

Interpellationssvar - Efterlysning: Bostadsförsörjning- och integrationsstrategi

Dnr KS16/74-133

Under 2015 anvisades 28 nyanlända flyktingar med permanent uppehållstillstånd till kommunen. I år är prognosen 104 personer med permanent uppehållstillstånd och 119 ensamkommande flyktingbarn. En ny lag som förpliktigar kommuner att ta emot de antal vi på kort tid blir anvisade öppnar för att dessa siffror kommer att bli högre än så. Förra året hade vi exempelvis avtal om 17 ensamkommande barn, men slutsiffran för vårt mottagande blev 85.

Förutseende nog lade Alliansmajoriteten i Ekerö kommun redan förra året ett förslag om en integrationsstrategi vilket gör att vi haft tid att förbereda oss. Vi har därför initierat en hel rad aktiviteter så som att hyra Sundsgårdens lokaler, inrätta ett boende på Stenhamra och involvera företag och föreningar i integrationsarbetet. Genom Stenhamra HVB, Attendo Ekudden, Attendo Sundsgården och värdfamiljer för de yngsta barnen bedömer vi att vi klarar bostadssituationen för 2016.

För att på kort sikt kunna förse alla med bostäder har vi under året satt in en rad insatser. I första hand inventerar vi alla fastigheter, nybyggen och mark som kommunen äger. Vi vänder oss också till allmänheten med förfrågan om möjlighet att hyra bostäder i andra hand. Även Ekerö bostäders bostadskö kommer att påverkas då majoriteten av de lediga lägenheterna under de närmsta åren kommer att gå till nyanlända. Men i Ekerö bostäder frigörs bara ett tjugotal lägenheter varje år och kön är lång. Vi vill dessutom att lägenheterna så långt som möjligt ska gå till de som står i kön samtidigt som vi vill sprida ut boendet för de nyanlända för att motverka segregerade bostadsområden. Paviljonger är en annan möjlighet, men bygglov tar tid och överklagas ofta. Dessutom blir dessa allt svårare att få tag på.



Vår målsättning är att, så långt som möjligt, undvika paviljonglösningar och bygga mer långsiktigt. För att klara bostadsförsörjningen på lång sikt måste vi bygga fler lägenheter och flera nya hyreslägenheter är nu under planering i centrala Ekerö och Stenhamra. Vår ambition är att ha 100-200 nya lägenheter klara till slutet av år 2017 och vi har planer för uppemot tusen nya bostäder på fem års sikt.

När det gäller ensamkommande flyktingbarn är målsättningen att lokalt ta hand om alla barn och ungdomar så snabbt som möjligt. Detta begränsas dock av bristen på HVB-platser och att vi inte hunnit utreda alla familjer som anmält intresse att arbeta som familjehem hos oss. När det gäller barn och ungdomars boende är det viktigt att allt går rätt och riktigt till så att vi kan erbjuda ett tryggt och kvalitativt boende. Idag har vi 104 barn och ungdomar inskrivna i kommunen varav 45 är placerade på HVB i Ekerö och 5-10 är placerade i familje- och jourhem. Resterande ungdomar är antingen placerade i kommunen men via privata familje- och jourhemsföretag eller i HVB utanför kommunen.

Ekerö kommun har goda förutsättningar för att hantera detta så bra som möjligt. Vi har redan förra året inlett vårt arbete och vi har fått ett mycket gott gensvar från allmänheten och föreningslivet i kommunen. Vi har även ett mycket gott samarbete med vårt näringsliv och hoppas se att detta samarbete fortsatt löper på bra.

Det är däremot viktigt att poängtera att om Sveriges kommuner ska klara av bostadssituationen framöver krävs att regeringen agerar snabbt för att förändra lagar och regler. Ändringar behövs bl a i plan- och bygglagen och en översyn om det verkligen är rimligt att mark på Ekerö har fyra till fem lager skydd genom exempelvis riksintressen och strandskydd.

Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande